
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 16 de julho de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Valor Nº 25/2025 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS 

NOS TERMOS DO Art. 75, I da Lei Federal nº 14.133/2021 

A Secretária de Administração do Município de Desterro - PB, em conformidade 
com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que a 
administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE 
PEQUENO PORTE E TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO-PB, podendo eventuais interessados 
apresentar proposta de preço adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
Esclarecimentos: através do e-mail: desterrocpl2025@gmail.com, no horário das 
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o 
respectivo Edital e anexos com a especificação do objeto pretendido junto a 
Comissão de Licitação, sediada na Rua Cônego Florentino, N.º 01, Centro, 
Desterro - PB, ou através do e-mail desterrocpl2025@gmail.com. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 18 de julho de 2025, nos 
horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: desterrocpl2025@gmail.com ou entregue pessoalmente na sala da 
CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
 

Desterro - PB, 15 de julho de 2025 
 

ANA CLARA SILVA FERNANDES 
Secretária de Administração 

_________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO  
 

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 03/2025 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao 
CREDENCIAMENTO Nº 03/2025, que objetiva: Chamamento Público para 
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos 
especializados e plantonistas para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde Desterro - PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponentes vencedores:  

1– Clínica Laura De Fátima LTDA, CNPJ Nº 37.465.981/0001-52, com sede na 
Rua Paulo Soares, nº 05, centro, São José Do Egito/PE, CEP 56.700-,000, 
venceu o valor global de R$ 79.036,80 (setenta e nove mil trinta e seis reais e 
oitenta centavos). 

2–   BERNARDO DE MEDEIROS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 60. 
846. 704 - 0001 - 01 com sede na Rua AV DON PEDRO II,1269, centro, JOÃO 
PESSOA/PB, CEP 58.013-420 venceu o valor global de R$ 91.866,84 (Noventa e 
um mil oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). 

3- M DE ARAUJO, CNPJ Nº 53. 405. 232 / 0001 - 96, com sede na Rua 
RAIMUNDO NONATO, Nº 03, centro, Pombalzinho, distrito de Coremas, CEP 
58.770-000, venceu o valor global de R$ 1.479.356,28 (Um milhão, quatrocentos 
e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos). 

4- MAIS MED SERVIÇOS MEDICOS, DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº60. 846. 704 / 0001 - 01, com sede na Rua 
Coronel Milton Freire, s/n, centro, Passagem/RN CEP59.259- 000, CEP 56.700-
000, venceu o valor global de R$1.265.334,20 (Um milhão duzentos e sessenta e 
cinco mil trezentos e trinta e quatro reais e vinte centavos). 
 
Em consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras para a assinatura 
dos respectivos termos de contrato, sob as penalidades da lei. 

 
Desterro - PB, 15 de julho de 2025 

 
 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


